第2706回例会 2022年3月3日（木）

SAA/大槻会員

会報担当/ 川島事務局

●点 鐘 平野会長

●ソ ン グ 君が代 奉仕の理想 4つのテスト

●お客様 無し

● 平野会長ご挨拶

           皆様こんにちは。

早いものでもう３月にな

りました。

日本では四季がありさら

にそれぞれを６つに分け

た二十四節季があります

が、節分を境に３月は

３番目の節季、

啓蟄に当ります。啓蟄とは寒くて土に隠れていた

虫が外に出て活動を始める、それほどに暖かくな

ってきたことを示す言葉だそうです。

市原ロータリークラブは節季でいう立春、雨水の

２月は例会を中止してきましたが、啓蟄とともに

３回目のワクチン接種も進んでいるようですので

例会を開催することといたしました。どうぞよろ

しくお願いいたします。まずは皆様ご息災にお過

ごしください。

予てより懸案でありました、2023-2024 ガバナー

補佐の件、始関会員が引き受けてくださることに

なりました。ありがとうございます。本日の例会

は小池会員による２回目の会員研修です。

よろしくお願いいたします。

３月は水と衛生の特別月間です。特別月間とは

クラブだけでなく、ロータリアン一人ひとりが、

ロータリーの活動に参加するよう強調するため

RI 理事会が指定した月間のことです。

「安全な水と衛生設備の利用は、すべての人がも

つべき権利。」ロータリーは世界の人びとに安全な

水と衛生設備を提供し、衛生や伝染病予防教育も

行うことで、コミュニティの生活環境や教育の改

善 に努めています。ロータリアンが世界各地で水

と衛生のために様々な活動をしています。その財

源となるのが皆様の浄財によるロータリー財団基

金です。どうぞよろしくお願いいたします。

● 上野幹事報告

          ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ補助金、奨学生申請

          について初めてですが、

          市原ＲＣより保川様を推薦

          致します。

          第 4Ｇ親睦ゴルフ大会に

ついて 12 名程度参加者を

募りますので、ご参加お願

いします。

2023-24 年度

ガバナー補佐に始関会員が受任を承諾して

頂けました。3 月ＲＣﾚｰﾄﾙ 1 ドル 116 円です。

クラブ個人表彰等の候補者として、本多会員

檜垣会員を推薦しました。

●本日のメインプログラム

会員研修（小池会員卓話）

ロータリーを知る。

● 出席報告

 前々回確定 53.62％ 出席者34名 欠席者38名

本日出席率 49.38％

●本日の司会進行 大槻会員             ●例会場 淡粋

ZOOM・パワーポイント担当 檜垣会員        まん延防止処置の為食事は1階にて4名まで

                           食事終了後2階にて例会実施しました。

●ニコニコ報告

山崎会員・・・おかげ様で、先月末日で第60期の決算日を迎える事が出来、3月1日より新年度の

      スタートをきる事ができました。本当にロータリーのメンバーの皆様や地域の皆様の

      おかげと感謝しております。ありがとうございます。

赤星会員・・・おかげ様で、誕生日を迎え1年成長したいので、ご指導下さい

      よろしくお願い致します。

白鳥会員・・・始関さんガバナー補佐を引き受けて下さりありがとうございました。これを機に

      まことのロータリアンが当クラブより多数輩出されます事を願っております。

小池会員・・・整理の出来ない卓話で申し訳ございません。ロータリーの目標である世界平和を

      皆様で守りましょう。

市原ＲＣコンペ参加者・・・親睦ゴルフコンペにて参加頂いた会員様、コンペ賞金をニコニコに

    寄付して頂きありがとうございました。ちなみに今回優勝者水澤会員おめでとうございます。

    たくさんありがとうございます。

平野会長、上野幹事・・・1か月ぶりの例会ありがとうございます。

     小池会員、会員研修ありがとうございます。

● 本日の卓話

小池会員 会員研修ロータリーを知る    加藤会員より

                     最後にコロナ情報 報告して頂けました。